
Rio Grande do Sul , 26 de Junho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4105  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:D479A795

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO para serviços 
técnico-profissionais de Pessoas Jurídicas, da área da saúde, para 
prestar serviços odontológicos na devida adequação aos usuários das 
próteses dentárias a serem confeccionadas, sendo: modelagem de 
alginato, medição da armação metálica no caso de PPR (prótese 
parcial removível) no caso de PT (modelagem individual), prova de 
cera, prova de dentes e a devida entrega e ajustes finais, pago 
mensalmente de acordo com a demanda utilizada, mediante 
autorização prévia do setor responsável, conforme Edital de 
Chamamento Público n° 008-2025 e seus anexos, habilitando a 
empresa: LOURDES KRAMMES TIRLONI  CNPJ: 
36.502.790/0001-50, para o item 1 do edital, tudo em perfeita 
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá-RS, 25 de junho de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:691583C9 

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 
Licitação nº 44-2025  Processo 226-2025, com fulcro no art. 74, 
inciso I, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratar a empresa 
CENTRALINK EDUCACAO E CULTURA LTDA - CNPJ Nº 
17.119.525/0001-43, para o fornecimento dos projetos educacionais 
denominados ACERTA BRASIL  Mega EF1  5º ANO (LP+MAT) 
e Mega EF2  9º ANO (LP+MAT), destinados aos alunos do 5º e 9º 
ano da Rede Municipal de Ensino de Ibirubá/RS, pelo valor total de 
R$ 68.208,00 (sessenta e oito mil, duzentos e oito reais), conforme 
documentos da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e 
em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 305-2025. 
 

Ibirubá - RS, 25 de junho de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita   

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:C79D12D0 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 228/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025, para 
Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquinas 
para melhorias das estradas do vicinais do Município de Ibirubá. 
Início das Propostas: 14:00h do dia 26/06/2025 até às 07:59h do 
dia 11/07/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
11/07/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 
forma gratuita o edital e seus anexos. 
 

Ibirubá - RS, 26 de junho de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:6754FB54

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 229/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025, para o Registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de segurança privada desarmada, para 
realizar a vigilância patrimonial e realizar a segurança em eventos, por 
ocasião das atividades culturais, sociais e desportivas realizadas pela 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto, de 
forma parcelada. Início das Propostas: 14:00h do dia 26/06/2025 até 
às 07:59h do dia 14/07/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do 
dia 14/07/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de 
Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar 
de forma gratuita o edital e seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 26 de junho de 2025. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:B5608291

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 82-2025 RS ENGENHARIA 

FLORESTAL LTDA - COMAJA 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Prestação de serviços de engenharia através de licitação 
compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO 
DA SERRA BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-
95, através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023, TERMO 
DE CREDENCIAMENTO Nº 33/2024 e proposta apresentada. 
Contratada: RS ENGENHARIA FLORESTAL LTDA 
CNPJ Nº 10.517.739/0001-29 
Item: 1 
Valor total: R$ 1.537,00 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:E6551B33

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 84-2025  DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 149-2025 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de material e serviços 
para a manutenção corretiva de micro-ônibus de transporte escolar, 
frota nº. 216, conforme documentos e solicitação da Secretaria de 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculado a Dispensa de Licitação 149-2025 
Contratada: RENATO O. RISTOW E CIA LTDA 
CNPJ: 13.686.411/0001-24 
Valor: R$ 19.799,24  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:DCE0FBDD

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 15-2025- 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066-2024 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Altera a Cláusula Segunda e Quinta do Contrato de prestação 
de serviços de limpeza, copa e cozinha, monitoramento e vigilância, 


